ГКБУ «Коми-Пермяцкий окружной государственный архив»

ПРОТОКОЛ

Заседания экспертно-проверочной  комиссии

28.03.2023                                                                                                            № 3

Председатель:  С.Н. Кудымова

Секретарь:  С.А. Власова

Члены комиссии: Т.В. Зубова, Е.Г. Калина, Е.В. Рычкова

Повестка дня:

1. О рассмотрении и согласовании  Положения об архиве  ГКБУ «Коми-

Пермяцкий окружной государственный архив».

2. О рассмотрении и согласовании описей дел по личному составу:

Министерства по делам Коми-Пермяцкого округа Пермского края, ГБУ ПК

«Кудымкарский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

3. О рассмотрении и согласовании описей дел личного происхождения

фондов: Р-265 Фотодокументы, Р-13 Личный фонд  С.И. Караваева.

4. О рассмотрении и согласовании акта о выделении к уничтожению

архивных документов, не подлежащих хранению, ГКБУ «Коми-Пермяцкий

окружной государственный архив».

5. О рассмотрении вопроса о снятии с учета документов по личному составу

по описи № 2 фонда Р-20 Исполнительный комитет Совета народных

депутатов Коми-Пермяцкого автономного округа  в количестве 21 ед. хр. в

связи с утратой и истечением срока хранения.

6. О согласовании акта о необнаружении документов, пути розыска которых

исчерпаны фонда Р-37 ГБПОУ «Кудымкарский педагогический колледж».

Докладчики: С.Н. Кудымова,  Е.Г. Калина, Е.В. Рычкова

РЕШИЛИ:

1. Согласовать Положение об архиве  ГКБУ «Коми-Пермяцкий окружной

государственный архив»

2. Согласовать описи дел по личному составу:

2.1. Министерства по делам Коми-Пермяцкого округа Пермского

края за 2020 год, № 2 – 6 дел, № 4 – 3 дела;

2.2. ГБУ ПК «Кудымкарский дом-интернат для престарелых и

инвалидов» за 2020 год, № 2– 36 дел.

3. Согласовать описи дел личного происхождения:

 3.1. фонда Р-265 Фотодокументы опись № 1 фотодокументов за [конец

1920-х]-[2000-е] гг. – 50 дел;

 3.2. фонда Р-13 Личный фонд  С.И. Караваева опись 2 за 1971-[начало

1970-х] гг. – 3 дела.

 4. Согласовать акт о выделении к уничтожению архивных документов,

не подлежащих хранению, ГКБУ «Коми-Пермяцкий окружной

государственный архив» за 2010–2021  годы в количестве 24 дел.

        5. Разрешить снять с учета документы по личному составу  по оп.  № 2

фонда Р-20 Исполнительный комитет Совета народных депутатов Коми-

Пермяцкого автономного округа  в количестве 21 ед. хр. в связи с утратой и

истечением срока хранения (прилагаются: справка о снятии с учета

необнаруженных документов; перечень дел; акт о необнаружении

документов, пути розыска которых исчерпаны).

6. Согласовать акт о необнаружении документов, пути розыска которых

исчерпаны фонда Р-37 ГБПОУ «Кудымкарский педагогический колледж» за

2018 – 2019 уч. гг. в количестве 3 дел.

Председатель:                                                                                  С.Н. Кудымова

Секретарь комиссии:                                                                       С.А. Власова